
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 

Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

E-mail: usp.so@istruzione.it – PEC: uspso@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 22OY3C – C.F. 80000360141 

Sito Internet: https://sondrio.istruzionelombardia.gov.it 

  

  

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare, l’art. 1, comma 65, nelle parti 
in cui stabilisce che il riparto della dotazione organica su base regionale “considera altresì il fabbisogno per 

progetti e convenzioni di particolare rilevanza didattica e culturale espresso da reti di scuole o per progetti 
di valore nazionale”; 
 
CONSIDERATO il decreto ministeriale 26 agosto 2016, n. 659, che assegna all’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Lombardia un contingente complessivo di n. 104 unità di personale docente da destinare ai progetti 
nazionali di cui all’art. 1, comma 65 della legge n. 107/2015; 

 

VISTO il DDG del 08 maggio 2025, n. 23187, con la quale il Direttore Generale dell’USR per la Lombardia 
delega i Dirigenti degli Uffici Ambito Territoriale della Lombardia, ciascuno per quanto di competenza, allo 
svolgimento delle attività inerenti alla selezione per l’individuazione del personale docente da utilizzare 
presso i medesimi Uffici per l’anno scolastico 2025/2026; 
 
VISTA la nota AOOGABMI prot. n. 71700 del 09/05/2025 che, alla lettera D) “Progetti nazionali e di rete”, 

prevede la possibilità per gli Uffici scolastici regionali, di confermare o individuare nuovamente i docenti da 
destinare all’attuazione dei progetti nazionali, ai sensi del citato art. 1, comma 65, legge 107/2015; 
 
ACCERTATO il contingente complessivo di n. 2 unità di personale docente da destinare ai progetti 
nazionali di cui all’art. 1, comma 65, della legge 107/2015 presso l’Ambito Territoriale di Sondrio per l’a.s. 
2025/2026; 
 

VISTO che per lo svolgimento della procedura di selezione di n. 2 unità di personale docente a tempo 
indeterminato per l’a.s. 2025/2026, è necessario nominare una Commissione che dovrà procedere alla 
selezione del personale da assegnare ai progetti di cui al bando pubblicato con prot.n. 3662 in data 

19/05/2025; 
 
ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 
 

DECRETA 
 

è istituita la Commissione per lo svolgimento della procedura di selezione di n. 2 unità di personale 
docente da destinare ai progetti nazionali, ai sensi dell’art. 1, della legge n. 107 del 13 luglio 2015, per 
l’anno scolastico 2025/2026, presso Ambito Territoriale XIII di Sondrio. 
 

La Commissione è così composta: 
 
Imerio Chiappa – Dirigente  
Maria Emanuela Mesiti – Funzionario 
Osvaldo Senatore – Funzionario 
Luisella De Bernardi – Assistente Amministrativo con funzione di segreteria. 
 

 

Nessun compenso o gettone di presenza è previsto per i componenti della Commissione. 
  

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XIII 

Imerio Chiappa    


		2025-05-20T11:07:19+0200


		2025-05-20T12:48:36+0200
	protocollo




